BCU, FP, 1434, registro di Nicolò da Cividale, cc. 37v-38r. Documento annullato.

Procuratorium(a) domine Belle de Regio

§ Die x intrante decembri; in Aquilegia, in palacio patriarcha‹li›, in ca-
mera infrascripti domini patriarce; presentibus dominis M. archipresbite-
ro Mediolanensi5, presbitero(b) Bono de Mediolano, capellano reverendi 
patris et domini R(aymundi) patriarce Aquilegensis, et Raymundino, po-
testate Aquilegensi, testibus et aliis pluribus. Constitutis magistro Benino 
de Brixia, familiari domini patriarce Aquilegensis, et Rampasino de Ram-
pasinis de Niuro diocesis Tridentine, procuratoribus domine Belle, filie 
domini Iohannis de Regio – ut apparet in quodam publico instrumento 
facto per Benvegnam notarium de Lancellotto sub anno Domini Mo cco 
lxxxvi, [38r] indictione xiiiia, die dominico xxiiii novembris – coram(c) 
reverendo patre et domino R(aymundo), patriarca Aquilegensi, propo-
suerunt(d) quod, cum questio matrimonii inter ipsam dominam Bellam, 
ex parte una(e), et Basiliam mulierem, filiam Bonifacii de la Bella de Ve-
rona, et Bonomum domini(f) Benvegne eiusdem loci vel Bonaventuram, 
procuratorem eorundem(g) Basilie et Bonomi coram .. vicario venerabilis 
patris domini B(artholomei) Dei gracia(h) episcopi Veronensis6, ex altera, 

5 «Dal 1261 alla morte, avvenuta presumibilmente nel 1293» arciprete della chiesa 
Maggiore di Milano fu Orrico Scaccabarozzi (F. PerUZZo, Orrico Scaccabarozzi: un arcipre-
te poeta nella Milano del XIII secolo, in «Aevum», 76 (2002), pp. 325-368: 325): è probabile 
che dietro la forma siglata «M.» si celi il nome di Manfredo della Torre, arciprete di 
Monza e parente del patriarca d’Aquileia Raimondo, spesso ricorrente nel registro di 
Nicolò da Cividale, e che l’aggettivo «Mediolanensi» (al posto del corretto Modoecensi) sia 
un lapsus dovuto alla vicinanza dell’altro testimone «Bono de Mediolano».

6 «Bartholomeus O.S.B.» risulta vescovo di Verona dalla sua elezione (1277 novem-
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verteretur, fuit(i) pro eadem domina Bella(j) per ipsum vicarium diffinita 
sentencia contra predictos Bonomum et Basiliam promulgata(k), a qua pre-
fatus Bonaventura procurator predictorum Bonomi et Basilie appellavit 
ad prefatum dominum patriarcham et postmodum precepit idem vicarius 
prefatis Bonomo et Basilie ut die septimo intrante presentis mensis de-
cembris prosequi deberent eandem appellacionem coram eodem domino 
patriarca; quare(l) prefati magistri Beninus et Rampacinus protestati fue-
runt quod non solum(m) predicto die septimo eiusdem termini, verum ta-
men etiam(n) octavo et nono et hodie xo intrante predicto mense decembri 
tamquam procuratores eiusdem domine Belle conparebant coram eodem 
domino patriarca, facentes quod pro eadem domina Bella in hac parte de 
iure facere tenerentur.